
Cílem bakalářské práce je zjistit, do jaké míry má uživatel možnost chránit své soukromí před 

negativními dopady spojenými se vznikem digitálních stop pomocí volně dostupných 

nástrojů. Na začátku je pojem digitální stopa zkoumán z několika úhlů pohledu, v závislosti 

na oborech, které ho využívají. Na základě těchto odlišností je pak stanovena definice termínu 

vhodná pro účely této práce.  Následně je popsán vznik digitálních stop a rizika, která s sebou 

přinášejí.  V další kapitole jsou nastíněny možnosti kontroly, zjištění rozsahu a případného 

odstranění digitálních stop uživatelem. V praktické části, která bezprostředně navazuje  

na předešlou kapitolu, jsou vybrány vhodné nástroje a vzájemným porovnáním je zjišťováno, 

zda je jejich prostřednictvím možné (případně do jaké míry) případným rizikům předejít  

a ochránit tak své soukromí. 

 

 

 

 

 

 

 

 


